Управление образования администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

 Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын

велöдöмöн веськöдланiн

[image: image1.jpg]&:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа" с. Усть-Уса

«Шӧр школа» Усвавом сиктын

муниципальнӧй велӧдан сьӧмкуд учреждение

ПРИКАЗ

    от 31 августа 2024 года                                                                             № 274
Об утверждении состава Совета школы

В соответствии с Уставом школы, Положением о Совете школы в целях содействия осуществления самоуправления, развития инициативы коллектива, реализации прав автономии школы в решении вопросов, способствующих организации образовательного процесса и финансово-хозяйственной деятельности, расширению коллегиальных, демократических форм управления и воплощению в жизнь демократических принципов управления

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Совет школы в следующем составе:

            от администрации школы:

Хозяинова Нелли Николаевна, заместитель директора школы по учебной работе

            от коллектива учителей:

Волкова Майя Михайловна, учитель истории и обществознания

Терентьева Елизавета Михайловна, учитель начальных классов

            от родителей:

           Канева Анастасия Алексеевна, председатель родительского комитета

                       Шиляева Татьяна Валерьевна

                       Панова Ольга Валерьевна

            от учащихся:

                       Ванюта Елизавета, учащаяся 11 класса,

                       Хенерин Евгений, учащийся 9 класса

                       Манзадей Максим, учащийся 10 класса, председатель Совета учащихся

2. Утвердить председателя Совета школы, избранного на заседании Совета школы от 31 августа  2024 года (протокол №1) Каневу Анастасию Алексеевну.

3. Хозяиновой Н.Н., заместителю директора школы по учебной работе, ознакомить членов Совета школы с Положением о Совете школы.

Директор школы                                                                               М.А.Святохо
С приказом ознакомлены: